

NOWY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI (ciąg dalszy)

Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku przypomina, że w dniu 1 lipca 2011r. Sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie 01 stycznia 2012 r. Nowe przepisy w sposób zupełnie odmienny od dotychczasowego regulują zasady gospodarowania odpadami komunalnymi.

Rada Miejska jest zobowiązana do 31 grudnia 2012 roku podjąć uchwały w sprawie:

- dokonania wyboru jednej z metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty,
- terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości,
- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Umowy zawarte pomiędzy właścicielami nieruchomości a przedsiębiorstwem odbierającym odpady komunalne są nadal aktualne. Właściciel nieruchomości, który 1 stycznia 2012 roku ma zawartą umowę na odbieranie odpadów komunalnych, nie będzie zwolniony przy tym z obowiązku złożenia deklaracji.

Natomiast przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, którzy 1 stycznia 2012 roku posiadają zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, mogą wykonywać swoją działalność w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych bez wpisu do rejestru działalności regulowanej do 31 stycznia 2012 roku.

Gmina Czerwieńsk podjęła zabiegi zmierzające do zawarcia Związku Gmin, którego celem będzie wspólna realizacja zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku oraz unieszkodliwianiem odpadów komunalnych na terenie Gminy. Gminy, które miałyby być członkami związku to: Miasto Zielona Góra, Miasto i Gmina Czerwieńsk, Miasto i Gmina Sulechów, Gmina Dąbie, Gmina Świdnica, Gmina Zabór i Gmina Zielona Góra. W tym celu odbyły się już trzy spotkania, kolejne 25 stycznia 2012 roku. Zakłada się, że w marcu 2012 roku będzie ustalony harmonogram prac nad niezbędnymi dokumentami.

Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku na bieżąco będzie informował mieszkańców o podejmowanych krokach w sprawie wprowadzania nowych zasad gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Czerwieńsk.